

لبنیات

قیمت شیر خام ابلاغ شد



در پایان اولین هفته مردادماه دوباره ستاد هدفمندی یارانه‌ها مصوبه سال گذشته خود را که اجرایی نشده بود با اضافه کردن جزئیات و تبصره ابلاغ کرد تا بتواند این قیمت را برای شیرخام اعمال کند. مصوبه قیمت ۱۴۴۰ تومانی شیرخام تیرماه سال گذشته ابلاغ شده بود. براساس مصوبه تیرماه پارسال و در راستای حمایت از دامداران نرخ جدیدی برای خرید شیرخام از دامداران که بر این اساس کارخانه‌های لبنی موظف بودند هر کیلوگرم شیرخام با پار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار و چربی ۲/۲ درصد را ۱۴۴۰ تومان خریداری کنند که البته از آن زمان تاکنون از سوی صنایع لبنی اجرا نشده است. جالب اینکه در مصوبه جدید قیمت هر کیلوگرم شیرخام اینگونه تعیین شده است که شیرخام با پار میکروبی کمتر از ۱۰۰ هزار معادل ۱۴۴۰ تومان، شیرخام با پار میکروبی ۱۰۰ تا ۵۰۰ هزار معادل ۱۴۲۰ تومان، شیرخام با پار میکروبی ۵۰۰ هزار تا یک میلیون معادل ۱۳۸۰ و شیرخام با پار میکروبی یک میلیون معادل ۱۳۲۰ تومان از دامداران خریداری شود. چربی تعیین شده شیرخام در این مصوبه ۲/۲ درصد تعیین شده و در بند دوم مصوبه ستاد هدفمندی یارانه‌ها آمده است که به ازای هر ۰/۱ درصد افزایش یا کاهش درصد چربی ۱۲ تومان به قیمت‌های فوق اضافه یا کم می‌شود.

قیمت‌گذاری

افزایش ۵ درصدی قیمت روغن نباتی

دبیر انجمن روغن نباتی گفت: ستاد تنظیم بازار در جلسه دیروز خود با افزایش ۵ درصدی قیمت روغن نباتی موافقت کرد. محمد قیله در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: پیشنهاد تولیدکنندگان روغن نباتی، افزایش ۱۰ درصدی قیمت روغن نباتی بود که ستاد تنظیم بازار با رشد ۵ درصدی قیمت‌ها موافقت کرد. قیله تصریح کرد: رشد ۵ درصدی قیمت روغن نباتی به دلیل افزایش هزینه تمام‌شده تولید روغن در کشور از محل افزایش هزینه‌های دستمزد و عوامل تولید صورت گرفته است. محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز چندینی پیش با ابلاغ مصوبه‌ای تصمیم‌گیری درباره افزایش قیمت‌های کمتر از ۶ درصد را به این سازمان واگذار کرده بود. پیش از این یک بار دیگر افزایش قیمت روغن نباتی در ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت مواجه شد که البته اجرایی شدن آن به بعد از ماه مبارک رمضان موکول شد اما در روزهای پایانی این ماه، مصوبه معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزایش قیمت مصوبه با ملغی کرد و اکنون با دیگر سازمان حمایت با این افزایش قیمت موافقت کرده است.

ارز

دلار دولتی به آزاد نزدیک شد

در ادامه روند رو به رشد نرخ دلار دولتی فاصله آن با نرخ بازار آزاد به حدود ۲۵۵ تومان رسید، بانک مرکزی دیروز -چهارشنبه- نرخ ۲۸ ارز را نسبت به روز گذشته تغییر داد. این در حالی است که قیمت دلار دولتی با رشد حدود ۴ تومانی به ۲۹۶۱ تومان رسید و در مقایسه با آخرین قیمت دلار در روز گذشته حدود ۳۵۵ تومان بین این دو نرخ فاصله وجود دارد. روند رو به رشد نرخ دلار در مرکز مبادلات ارزی در حالی با سرعت بیشتری نسبت به دوره مشابه سال گذشته طی می‌شود و خود را به نرخ بازار آزاد نزدیک می‌کند که با توجه به توافق اخیر هسته‌ای و گشایشی که با رفع تحریم‌ها در روابط بین‌المللی بانکی ایجاد خواهد شد بانک مرکزی تمرکز بیشتری بر یکسان‌سازی نرخ ارز نشان داد. این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی وعده داده است تا با مهیا شدن شرایط لازم با لغو تحریم‌ها، تا ۶ ماه بعد از اجرایی شدن توافق شکل گرفته رسماً تک‌نرخ شدن ارز کلید خواهد خورد. سیف تأکید دارد تا زمانی که روابط کارگزاری بین‌المللی به طور قدرتمندی شکل نگیرد یکسان‌سازی نرخ ارز سمت و شکننده خواهد بود. همچنین دیروز در بازار تهران، سکه طلای بهار آزادی طرح جدید با ۲۵۰۰ تومان کاهش ۸۷۱ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته شد و نرخ دلار هم ثابت بود. روز گذشته بازار تهران با کاهش قیمت سکه طلا رویه‌رو شد و سکه طرح جدید با ۲۵۰۰ تومان کاهش ۸۷۱ هزار و ۵۰۰ تومان، سکه طرح قدیم با هزار تومان نزول قیمت ۸۷۲ هزار تومان و نیم‌سکه با ۳ هزار تومان کاهش ۴۷۴ هزار تومان معامله شد. قیمت نونس طلا (معادل ۳۱/۱۳۲ گرم) در بازار جهانی طلا با یک دلار و ۷۰ سنت کاهش به ۱۰۸۶ دلار و ۷۰ سنت رسید. در بازار ارز، دلار همانند دوشنبه گذشته ۳۳۲۸ تومان، یورو با ۱۵ تومان کاهش ۳۴۵۰ تومان و درهم امارات با یک تومان رشد ۹۰۷ تومان فروخته شد.

۱۷ هزار نفر ۴ ماه یارانه نقدی طلب دارند

حذف‌شدگان اشتباهی



می‌خواهد با تأخیر در پرداخت یارانه‌ها بتواند تا پایان سال یارانه یک یا ۲ ماه را پرداخت نکرده و کمیوند منابع را جبران کند. وی درباره نامشخص بودن برنامه دولت برای حذف یارانه ثروتمندان بیان کرد: تا زمانی که دولت الکترونیک محقق نشود دولت نمی‌تواند اطلاعات شفاف و روشنی درباره ساختار جمعیتی و توزیع درآمد داشته باشد. نماینده سمنان در مجلس شورای اسلامی افزود: نبود آمار در بخش معاملات ملی و خرید و فروش خودروهای گرانیقیمت افراد نیز از دیگر ضعف‌های سیستم اطلاعاتی دولت است که هدفمند کردن و پرداخت یارانه‌ها را با چالش مواجه می‌کند. خسروی در پاسخ به این پرسش که دولت تا چه زمانی چنین روندی را برای پرداخت یارانه در پیش خواهد گرفت، تشریح کرد: در حال حاضر هدفمند کردن یارانه‌ها به صورت قانون مصوب شده و دولت موظف است آن را دنبال کند، به هر حال دولت یازدهم باید برنامه‌ریزی برای اصلاح پرداخت یارانه داشته باشد تا اهداف این قانون محقق شود. همچنین جمشید پژویان با اشاره حذف ۲ میلیون نفر از لیست یارانه‌گیران بیان کرد: گذشته از آنکه

معوقه کمتری دارند، درخواست واریز یارانه قطع شده خود در چند ماه گذشته را مطرح می‌کنند. برخی افراد کم‌درآمدی که یارانه نقدی آنها در چند ماه گذشته قطع شده بود و به دلیل بروز خطا از لیست سازمان هدفمندی حذف شده بودند اینگونه عنوان می‌کنند که در صورت برقراری مجدد، دریافت معوقات آنها توقع زیادی نیست چرا که این اشتباه از جانب حذف‌کنندگان بوده است. با این وجود پیگیری موضوع از سازمان‌های مربوطه به نتیجه مثبتی در این رابطه نرسید و در نهایت اینگونه اعلام شد که هنوز تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است ولی احتمال واریز معوقات بسیار پایین و حتی بعید به نظر می‌رسد.

معوقه کمتری دارند، درخواست واریز یارانه قطع شده خود در چند ماه گذشته را مطرح می‌کنند. برخی افراد کم‌درآمدی که یارانه نقدی آنها در چند ماه گذشته قطع شده بود و به دلیل بروز خطا از لیست سازمان هدفمندی حذف شده بودند اینگونه عنوان می‌کنند که در صورت برقراری مجدد، دریافت معوقات آنها توقع زیادی نیست چرا که این اشتباه از جانب حذف‌کنندگان بوده است. با این وجود پیگیری موضوع از سازمان‌های مربوطه به نتیجه مثبتی در این رابطه نرسید و در نهایت اینگونه اعلام شد که هنوز تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است ولی احتمال واریز معوقات بسیار پایین و حتی بعید به نظر می‌رسد.

نبود آمار معاملات خانه و خودروهای میلیاردی
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأخیر دولت برای پرداخت یارانه‌ها را راهکاری برای پرداخت نشدن یارانه‌های ماه‌های آتی در سال جاری دانست. علیرضا خسروی در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به تأخیر در پرداخت یارانه تیرماه اظهار کرد: دولت با کمیوند منابع مالی مواجه است، به این ترتیب

پرفروش ترین مناطق مسکونی تهران کدامند؟

تهران بوده است. همچنین از کل معاملات انجام‌شده برای فروش زیربنای مسکونی در مناطق بیست‌دوگانه شهرداری تهران منطقه ۵ با ۱۱/۵ درصد دارای بیشترین سهم و منطقه ۲۲ با ۰/۹ درصد دارای کمترین سهم است. از سوی دیگر متوسط مبلغ اجاره ماهانه به علاوه ۳ درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران طی بهار



می‌دهد تعداد معاملات فروش زیربنای مسکونی انجام‌شده در شهر تهران نسبت به زمستان سال گذشته ۲۲/۳ درصد و نسبت به بهار سال قبل ۰/۳۲ درصد کاهش داشته است. بر این اساس در بین مناطق بیست‌دوگانه شهر تهران بیشترین متوسط قیمت فروش یک مترمربع زیربنای مسکونی در حدود کمتر از ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در منطقه یک تهران و کمترین درصد افزایش داشته است. همچنین این آمار نشان

رفع تحریم‌ها اثر کوتاهمدت بر زندگی ندارد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به اینکه رفع تحریم‌ها تأثیر مستقیم بر زندگی مردم دارد یا خیر، گفت: تأثیر رفع تحریم‌ها بر زندگی مردم کوتاه‌مدت نیست و سبب افزایش واردات نمی‌شود. علی ربیعی افزود: پول‌های وارده برای افزایش سرمایه‌گذاری به کار می‌رود که اتفاق خوبی است. وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی در هیچ شرایطی تعطیل نمی‌شود و تحت هر شرایطی سیاست اقتصاد مقاومتی ادامه دارد، اظهار داشت: رفع تحریم‌ها سبب نمی‌شود اقتصاد مقاومتی تعطیل شود و این نوع از اقتصاد، همیشگی است. وی افزود: رفع تحریم‌ها سبب افزایش واردات کالاهای خارجی نیز نمی‌شود و به این معنی نیست که کالای خارجی وارد کشور شود، بلکه در اصل سرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند افزایش پیدا کند. وی تأکید کرد: کالاهای خارجی ساخته شده وارد کشور نمی‌شوند و رفع تحریم‌ها به توسعه صادرات کمک کرده و آن را افزایش می‌دهد، به‌عنوان نمونه

داریی‌های خارجی کشور ۱۳۰ میلیارد دلار است

نزدیک به ۶ درصد بوده اما در سال ۹۱ منفی ۶/۸ درصد بود که البته ضعف مدیریت داخلی و تحریم‌ها سبب این رشد منفی شد و البته تحریم‌ها بین ۲۵ تا ۳۰ درصد هزینه ما را افزایش داده بود. وی با بیان اینکه مجموع داریی‌های خارجی ما ۱۳۰ میلیارد دلار است، اظهار کرد: در شرایط تحریمی قیمت ارز شدت افزایش یافت و قیمت ارز در سال ۹۱ به بیش از ۳ برابر رسید و نمی‌توان براساس دلار شرایط را برآورد کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید زندگی مردم را تسخیر کرد و اگر ما به دنبال افزایش رفاه ایران با دیگر کشورها هستیم لحاظ کردن قیمت ارز مقیاس غلطی است و برای افزایش رفاه باید قدرت خرید مردم را مقایسه کرد که بر این اساس شرایط ایران از کشورهای همچون پاکستان و هند بهتر است اما در برابر ترکیه کمی پایین‌تر هستیم و در مقایسه با کشورهای اروپایی و آمریکایی شاید شرایط آنها ۳ تا ۴ برابر از ما بهتر باشد.

داریی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی دیروز در نهمین همایش اساتید و دانشجویان ایرانی خارج از کشور اظهار کرد: در مورد وضعیت اقتصاد ایران یک شرایط بالفعل و یک شرایط بالقوه داریم. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم افزود: شرایط بالفعل یعنی بعد از ۲-۳ سال شرایط سخت تحریمی درآمد نفت ما به یک‌چهارم کاهش یافته است و امسال درآمد نفتی در قانون بودجه با ۲۴ میلیارد دلار بسته شد و این درآمد در ۴ ماه نخست امسال تحقق نیافت. مصباحی‌مقدم با اشاره به اینکه در سال گذشته صادرات غیرنفتی ما ۵۰ میلیارد دلار بوده که عمده آن مواد پتروشیمی بود، گفت: هزینه‌های کشور بسیار بالاست و ۸۵ درصد از درآمدها هزینه مصارف جاری می‌شود و تنها ۱۵ درصد به مباحث عمرانی اختصاص می‌یابد. رئیس طرح اصلاح نظام بانکی مجلس تصریح کرد: نرخ رشد کشور در سال ۹۰

نارند و مشمول طرح بافت فرسوده شده‌اند به این میزان اضافه می‌شود، با توجه به عمر کوتاه مسکن در ایران ضرورت دارد سریعاً این مسکن نوسازی شوند. وی گفت: هزینه‌های ساخت‌وساز مسکن بسیار بالاست و نباید با زور به مردم تحمیل کرد که با ۸۰ میلیون تومان می‌توانید ساخت‌وساز ساختمان‌تان را تمام کنید و

سود بازپرداخت «وام مسکن» با جیب مردم سنخیتی ندارد

کشور سازگار نیست و باید این میزان افزایش یابد. وی تصریح کرد: پیش از تصویب میزان وام، نیاز مسکن کشور باید برآورد می‌شد سپس در این باره تصمیم‌گیری صورت می‌گرفت. فلاحی باباجان گفت: سالانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد خانه برای جوانان لازم است علاوه بر این ساختمان‌هایی که کیفیت خوبی



اگر هزینه‌ها برخلاف تصور مردم و وعده مقامات چند برابر شود، کمر مردم در برابر هزینه‌های زیاد می‌شکند. فلاحی باباجان اظهار داشت: در توان بسیاری از مردم نیست که مبلغی حدود ۲۵ میلیون تومان در بانک ودیعه بگذارند. خانواده‌ای که درآمدش پایین است نمی‌تواند از سفره خانوادگی بزند تا پول لازم برای سپرده‌گذاری در بانک را تهیه کند و یک سال بعد وام مسکن بگیرد. او گفت: درآمد مردم ما در حدی نیست که بتوانند در بازپرداخت وام، سودی ۱۵ درصدی را تقبل کنند، در واقع باید سود بازپرداخت وام با درآمد مردم سنخیت داشته باشد.

اسر خط خیر
بانک مسکن اعلام کرد ۱۰ هزار و ۳۴۷ نفر در حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم سپرده‌گذاری کردند.
محمد حجاززاده، رئیس اتحادیه واحدهای سنسگری استان تهران گفت: از مجموع ۶ هزار واحد سنسگری کشور ۵ هزار و ۵۰۰ واحد تعطیل شده‌اند.
نخستین تفاهمنامه همکاری جمهوری اسلامی ایران با یک کشور اروپایی پس از مذاکرات وین با ایتالیا به امضا رسید.
مهدی کرپاسیان، رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو از صادرات ۲/۵ میلیون تنی فولاد ایران به کشورهای اروپایی و غیراروپایی در سال گذشته خبر داد و گفت: مذاکرات موفقی با هیأت‌های آلمانی، فرانسوی و هلندی برای سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد و معدن ایران انجام شده است.
فلاح حسن‌زیدان، وزیر کشاورزی عراق با اشاره به افزایش محصولات صادراتی ایران به عراق، گفت: ایران به بزرگ‌ترین شریک تجاری عراق تبدیل می‌شود.

محمدحسین نورایی، رئیس اتحادیه پاره‌فروشان دلیل اختلاف قیمت پارچه‌های مشابه در مغازه‌های مختلف را ورود پارچه‌های قاچاق دانست.
محمدجواد عطرچیان، مدیرکل سازمان راهداری با بیان اینکه به رانندگان ایرانی توصیه شد تا آنجا که ممکن است شبها کمتر از موزه ایران به طرف ترکیه بروند، گفت: طرف ترک پس از حادثه انفجار خط ریلی، شبها نیروهای ژاندارمری خود را در طول جاده‌های مرزی این کشور مستقر می‌کند.

بهروز برنا، معاون سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی از کشف بیش از ۱۲۰۰ محدوده امیدبخش طلا خبر داد و گفت: پس از ردهایی طلا در ۲۱ استان کشور، معدن طلا در استان مشخص شده و با تکمیل اکتشافات ذخایر طلا توان تولید احتمالا به حدود سالانه ۱۰ تن می‌رسد.

سیدمحمدعلی سیدابریشمی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از سرمایه‌گذاری ۵۵۱ هزار میلیارد ریالی واحدهای صنعتی در شهر کها و نواحی صنعتی خبر داد.

احمدرضا توکلی، مجری طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در سازمان بهروری انرژی ایران گفت: بر اساس مصوبه برقی هیات دولت واردات انواع کولرهای گازی با راندمان پایین‌تر از A ممنوع شده است.
احمد اصغری مهرآبادی، قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی با اعلام اینکه ۴۴ درصد از واحدهای تحویل‌شده مسکن‌مهر در دولت یازدهم انجام شده است، گفت: در دولت‌های نهم و دهم ۶۸۹ هزار و ۹۱۹ واحد مسکن‌مهر تحویل شد.
طبق اعلام بانک مرکزی، تعداد حساب‌های بانکی فاقد شماره ملی، شناسه‌ملی یا شماره فرآگیر اتباع خارجی ۲۸ میلیون و ۵۵۹ هزار ۱۵۶ حساب است که از این تعداد، صرفاً ۲ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۱۷۱ حساب فاقد شماره فعال هستند.

علیرضا ولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه بین سال‌های ۹۰ تا ۹۲ قیمت کود در کشور ۷ برابر شده است، گفت: این مسئله مهمترین دلیل کاهش مصرف کود بوده است.
ژانوس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند، تا سال ۲۰۴۰ میزان عرضه نفت جهان به ۱۰۴ میلیون بشکه در روز می‌رسد که کشورهای خاورمیانه بیشترین تولید را خواهند داشت

فقر

طرح حمایت از فقرا در مجلس



مانند مردم شاهین شهر در مجلس گفت طرح حمایت از افراد از کارافتاده بی‌درآمد در نوبت طرح در صحن علنی مجلس قرار دارد. به گزارش ایسنا، حسینعلی حاجی‌دلیگانی اظهار کرد: در این طرح پیش‌بینی شده کسانی که در فقر مطلق به سر می‌برند حداقلی برای امرار معاششان در نظر گرفته شود تا سر گرسنه بر بالین نگذارند. وی افزود: براساس آنچه در این طرح پیش‌بینی شده مبلغی به صورت نقدی به یارانه این افراد که تحت پوشش نهادهای حمایتی نیز قرار دارند اضافه می‌شود یعنی یارانه یک خانواده ۴ نفره ۵۹۰ هزار تومان یا به عبارتی نفری ۱۴۷ هزار تومان در نظر گرفته خواهد شد. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس همچنین گفت برای تأمین مالی این طرح چندین منبع در متن طرح پیش‌بینی شده است. حاجی در پایان گفت: این طرح چاپ و توزیع شده و در نوبت طرح در صحن علنی با قید دوفوریت قرار دارد.